Syāfiʻī menguatkan pendapatnya dengan hujjah adanya wahyu yang dibaca
(mā yutlā) dan jenis lain yang dikirim kepada Nabi dan membentuk Sunah. Ia
mengutip sejumlah riwayat untuk menunjukkan bahwa ada wahyu yang biasa
datang kepada Nabi sebagai tambahan di samping al-Qur’an 6.

Imam al-Ghazzālī (450-505 H/1058-1111 M) menguatkan Syāfiʻī.
Menurutnya, kadang-kadang Allah menurunkan firman-Nya dengan lafaz-lafaz
yang tersusun rapi dan kita diperintahkan untuk membacanya yaitu al-Qur’an,
dan kadang-kadang turun tanpa lafaz yang tidak dibaca dan disebut Sunah 7.

Untuk kasus
Barīrah, semangat utama sunah tampaknya adalah upaya mempertahankan rumah
tangga tetap harmonis; perceraian adalah pintu darurat ketika keharmonisan
tersebut tidak dapat dipertahankan lagi.

Belakangan, masalah peran ganda ini mencuat teori-teori para pemikir
Islam tentang pembagian hadis dan model ketaatan kepadanya, misalnya Ibnu
Qutaybah (213-276 H/890 M) 21 Imam al-Qarafī (w. 684 H/1285 M) 22, Syah
Waliyullāh al-Dahlawī (1703-1762) 23, Sayyid Aḥmad Khān (1817-1898) 24,
Rasyīd Riḍā (1865-1935) 25, al-Ṭāhir Ibnu Asyūr 1296-1393 H/1879-1973 M 26,
dan Maḥmūd Syaltūt (1893-1963) 27. Di sini dikemukakan dua contoh yaitu Imam
al-Qarafi dan Rasyīd Riḍā. Imam al-Qarafi mendasarkan pemilahan hadis pada
fungsi Nabi Muhammad. Pertama, Muhammad berperan sebagai pemimpin yang
agung. Hadis-hadis dalam kategori ini tidak mengikat; tidak untuk diikuti kecuali
dengan izin kepala negara.